1

ПРОТОКОЛ № 18

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                     «7» октября  2014 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 30  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Р.М. Хабибуллин - Председатель Совета НП СРО  «Строитель»

2. А.Н. Донских – член Совета НП СРО  «Строитель»

3. И.Т. Мелешкин– член Совета НП СРО  «Строитель»

4. Р.С. Макшаков– член Совета НП СРО  «Строитель»

5. А.С. Пермяков– член Совета НП СРО  «Строитель»

Отсутствовали члены Совета:

С.И. Дорошкевич– член Совета НП СРО  «Строитель»

Р.С. Ахметов– член Совета НП СРО  «Строитель»

И.Н. Арасланов– член Совета НП СРО  «Строитель»

В.Н. Возмищев– член Совета НП СРО  «Строитель»

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов. В

заседании приняли участие 5 членов.  Кворум для проведения заседания Совета НП СРО

«Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. А.И. Климов – директор НП СРО «Строитель»

2. А.Н. Лекомцев – начальник отдела по работе с организациями  НП СРО «Строитель»

3. Г.В. Ольшанский – начальник юридического отдела НП СРО «Строитель»

4. В.С. Васильев – Главный специалист Контрольного комитета НП СРО «Строитель»

5. И.Я. Маркова – главный бухгалтер НП СРО «Строитель»

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела НП СРО

«Строитель» Г.В. Ольшанского

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  -  Р.М. Хабибуллин

Секретарь Совета – Г.В. Ольшанский

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в  члены  НП СРО «Строитель».

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов  капитального строительства.

3. О прекращении действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства и исключении организаций из числа членов

НП СРО «Строитель»

4. Отчет о работе по исполнению НП СРО "Строитель" требований Приказа

Минэкономразвития России от 31.12.2013 N 803 "Об утверждении Требований к обеспечению

саморегулируемыми организациями доступа к документам и информации, подлежащим

обязательному размещению на официальных сайтах саморегулируемых организаций, а также

 2

требований к технологическим, программным, лингвистическим средствам обеспечения

пользования официальными сайтами таких саморегулируемых организаций", внедрении

интерактивного  реестра членов СРО и нового сайта СРО отвечающих требованиям

информационной открытости СРО.

5.  О расходовании средств фонда накопления.

6. О коллективном страховании гражданской ответственности членов НП СРО

«Строитель».

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: «О приеме в члены  НП СРО «Строитель», доложил  начальник отдела по

работе с организациями Лекомцев А.Н., затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

 1. Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация»

Строитель»  Общество с ограниченной ответственностью  «Современные инженерные

системы» (ООО «Современные инженерные системы») ОГРН 1101831000721, ИНН

1831139356  и  выдать Общество с ограниченной ответственностью  «Современные инженерные

системы» свидетельство о  допуске  к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу: «О допусках к работам, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства» в соответствии организации требованиям к допуску к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства», доложил начальник отдела по

работе с организациями НП СРО «Строитель» Лекомцев А.Н., затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

 3

 2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выданное

Муниципальное автономное учреждение «Управление капитального строительства» г.

Воткинска ИНН 1828020914, ОГРН 1111828000558,  в части исключения следующих видов

работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, группы

видов работ N 25, 29)

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу: «О прекращении действия свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и исключении

организаций из числа членов НП СРО «Строитель», доложил главный специалист Контрольного

комитета НП СРО «Строитлеь» Васильев В.С., затем  производилось голосование

Вопрос, поставленный на голосование:

3.1. Прекратить действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выданное ООО  «Монтаж-Сервис»,  ИНН

1831145720.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос, поставленный на голосование:

3.2. Исключить из состава членов НП СРО «Строитель» ООО  «Монтаж-Сервис»,  ИНН

1831145720.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос, поставленный на голосование:

3.3. Прекратить действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выданное ООО «Энергосервис»,  ИНН

1829013525.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 4

Вопрос, поставленный на голосование:

3.4. Исключить из состава членов НП СРО «Строитель», ООО «Энергосервис»,  ИНН

1829013525.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос, поставленный на голосование:

3.5. Прекратить действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выданное ООО  «Строймастер»,  ИНН

1838006933.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос, поставленный на голосование:

3.6. Исключить из состава членов НП СРО «Строитель», ООО  «Строймастер»,  ИНН

1838006933.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому  вопросу: «Отчет о работе по исполнению НП СРО "Строитель" требований

Приказа Минэкономразвития России от 31.12.2013 N 803 "Об утверждении Требований к

обеспечению саморегулируемыми организациями доступа к документам и информации,

подлежащим обязательному размещению на официальных сайтах саморегулируемых организаций,

а также требований к технологическим, программным, лингвистическим средствам обеспечения

пользования официальными сайтами таких саморегулируемых организаций", внедрении

интерактивного  реестра членов СРО и нового сайта СРО отвечающих требованиям

информационной открытости СРО», доложил начальник юридического отдела НП СРО

«Строитель» Ольшанский Г.В., затем  производилось голосование

Вопрос, поставленный на голосование:

 4.1. Принять к сведению  «Отчет о работе по исполнению НП СРО "Строитель"

требований Приказа Минэкономразвития России от 31.12.2013 N 803 "Об утверждении

Требований к обеспечению саморегулируемыми организациями доступа к документам и

информации, подлежащим обязательному размещению на официальных сайтах саморегулируемых

организаций, а также требований к технологическим, программным, лингвистическим средствам

обеспечения пользования официальными сайтами таких саморегулируемых организаций",

внедрении интерактивного  реестра членов СРО и нового сайта СРО отвечающих требованиям

информационной открытости СРО».

Голосование:

«ЗА» - 5

 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

4.2. Администрации НП СРО «Строитель» разработать варианты оформления внешнего

вида  официального сайта НП СРО «Строитель» в срок до 7 ноября 2014 года и представить

разработанные варианты  на рассмотрение и утверждение Совета НП СРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По пятому  вопросу: «О расходовании средств фонда накопления», доложила главный бухгалтер

НП СРО «Строитель» Маркова И.Я., затем  производилось голосование

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Принять к сведению информацию главного бухгалтера НП СРО «Строитель» о

размере фонда накопления НП СРО «Строитель» на 7 октября 2014 года.

2. Разрешить использование 89 тысяч рублей за счет средств фонда накопления НП СРО

«Строитель» на внедрении интерактивного  реестра членов СРО и сайта СРО

отвечающих требованиям информационной открытости.

 Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По шестому вопросу: «О коллективном страховании гражданской ответственности членов

НП СРО «Строитель», доложил начальник юридического отдела  НП СРО «Строитель»

Ольшанский Г.В., затем  производилось голосование

Вопрос, поставленный на голосование:

 1. Разрешить Администрации НП СРО «Строитель» заключить  договор со Страховым

открытым акционерным обществом «ВСК» на страхование коллективной гражданской

ответственности членов НП СРО «Строитель», которая может наступить в случае причинения

вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства на страховую сумму 50 млн.  руб., со страховой премией 232,5 тыс.

руб.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  Р.М. Хабибуллин

Секретарь Совета __________________________________ Г.В. Ольшанский